
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA  

RESOLUCIÓN HCD 153/09

VISTO: 
El pedido de la Dra. Débora Analía Pedernera, en la cual solicita autorización para 

realizar una tutoría académica sobre el tema “Estudio de la Magnetoimpedancia gigante y 
Magnetoestricción en Aleaciones Fe-Si-B y Co-Si-B obtenidas por Melt Spinning con dos 
rodillos”, bajo la dirección de los Dres. Silvia Urreta y Luis Fabietti;

CONSIDERANDO: 
Que la Resolución HCD Nº 128/07 reglamenta el régimen de tutorías académicas en 

esta Facultad;
Que la Dra. Débora Analía Pedernera ha presentado la documentación correspondiente 

y cumple con los requisitos mínimos para su inscripción;
Que el Consejo de Posgrado se ha expedido favorablemente al respecto;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA

               R E S U E L V E:             

ARTICULO 1º : Aprobar la inscripción de la  Dra.  Débora Analía  Pedernera a la tutoría 
académica  “Estudio  de  la  Magnetoimpedancia  gigante  y 
Magnetoestricción en Aleaciones Fe-Si-B y Co-Si-B obtenidas por Melt 
Spinning con dos rodillos”, bajo la dirección de los Dres. Silvia Urreta y 
Luis Fabietti. 

ARTICULO 2º: Comuníquese y archívese. 

DADA  EN  LA  SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA,  A LOS VEINTIDÓS 
DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS  MIL NUEVE.
pk.

1


	VISTO: 
	CONSIDERANDO: 


